[image: image1.jpg]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАМЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  05.02.2018 г. № 134
 п. Мартюш

Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и
перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В соответствии с статьей 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Каменский городской округ»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (прилагается).

2. Определить перечень помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (прилагается).
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Пламя» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Каменский городской округ».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по вопросам организации управления и социальной политике Кырчикову И.В.
Глава городского округа

С.А. Белоусов

                                                             Утвержден

            Постановлением Главы Каменского городского
            округа от 05.02.2018 г. № 134
«Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»
Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

1. Порядок предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями (далее – Порядок), определяет условия предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями для проведения публичных мероприятий в форме  встреч депутатов различных уровней с избирателями в соответствии с ч. 5.3.статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».

2. Администрация Каменского городского округа предоставляет нежилое помещение, находящееся в муниципальной собственности, для проведения депутатом встреч с избирателями.

        Администрация Каменского городского округа обязана обеспечить равные условия для всех депутатов при предоставлении помещений для встреч с избирателями.

3. Нежилое помещение предоставляется в безвозмездное пользование  на основании письменного обращения (заявления) депутата.  В обращении должны быть указаны испрашиваемое помещение, дата, начало и окончание встречи, примерное число участников, дата подачи обращения, фамилия, имя, отчество депутата, сведения о его месте нахождения, контактный телефон либо адрес электронной почты  по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку. Письменное обращение (заявление) депутата должно быть   направлено в администрацию Каменского городского округа не позднее, чем за десять дней до даты проведения  встречи.

4. Нежилое помещение должно быть оборудовано средствами связи, необходимой мебелью и оргтехникой.

5. Заявление о выделении помещения рассматривается Главой Каменского городского округа в течение пяти рабочих дней со дня подачи заявления с предоставлением заявителю соответствующего ответа.

6. Если испрашиваемое помещение, указанное в пункте 2 настоящего Порядка, уже было предоставлено одному депутату, либо задействовано при проведении культурно-массового или иного мероприятия, администрация Каменского городского округа не вправе отказать депутату в предоставлении помещения на таких же условиях в иное время.

7. Депутат обязан обеспечивать в пределах своей компетенции общественный порядок и безопасность граждан при проведении встречи.

8. По предложению депутатов возможно предоставление для встречи одного помещения нескольким депутатам.

Встреча не может начинаться ранее 8.00 часов и заканчиваться позднее 22.00 часов текущего дня по местному времени.

9. Воспрепятствование организации или проведению встреч депутата с избирателями в форме публичного мероприятия, определяемого законодательством Российской Федерации о собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях, влечет за собой административную ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации.
	Приложение 1

к Порядку предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями

В Администрацию Каменского городского округа
от ________________________________

(Ф.И.О. депутата)

Заявление о предоставлении помещения

для проведения встреч депутата с избирателями

В соответствии п. 5.3. статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» прошу предоставить помещение по адресу: __________________________________________________________________

__________________________________________________________________

(место проведения встречи)

для проведения  публичного мероприятия в форме встречи с избирателями которое планируется «___» ___________ 20__ года в ____________________,

                                (время начала проведения встречи)

продолжительностью _______________________________________________.

(продолжительность встречи)

Примерное число участников: _______________________________________.

Ответственный за проведение мероприятия (встречи) ____________________

__________________________________________________________________,

    (Ф.И.О., статус)

контактный телефон __________________________________________.

Дата подачи заявки: _________________________

Депутат  _____________   __________________

   (подпись)               (расшифровка подписи)

«____»_________20__ год

Утвержден

            Постановлением Главы Каменского городского
            округа от 05.02.2018 г. № 134
«Об утверждении порядка предоставления помещений для проведения встреч депутатов с избирателями и
перечня помещений для проведения встреч депутатов с избирателями»
ПЕРЕЧЕНЬ ПОМЕЩЕНИЙ
 ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВСТРЕЧ ДЕПУТАТОВ С ИЗБИРАТЕЛЯМИ
   КАМЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

	№ п/п
	Наименование территории или объекта (помещения)
	Местоположение территории или адрес объекта (помещения)
	Площадь территории или объекта (помещения) кв.м.

	1
	п.г.т. Мартюш
	Дом культуры п.г.т. Мартюш, расположенный по адресу: 623462, Свердловская область, Каменский район, п.г.т. Мартюш, улица Титова, 3
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 60 кв.м.)

	2
	с. Покровское
	Покровский дом культуры, расположенный по адресу: 623480, Свердловская область, Каменский район, село Покровское, улица Ленина, 124
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 83 кв.м.)

	3
	с. Маминское
	Маминский дом культуры, расположенный по адресу: 623487, Свердловская область, Каменский район, село Маминское, улица Чапаева, 1В
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 297 кв.м.)

	4
	с. Кисловское
	Кисловский дом культуры, расположенный по адресу: 623489, Свердловская область, Каменский район, село Кисловское, улица Ленина, 57
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 97 кв.м.)

	5
	с. Рыбниковское
	Рыбниковский дом культуры, расположенный по адресу: 623486, Свердловская область, Каменский район, село Рыбниковское, улица Советская, 145
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 101 кв.м.)

	6
	с. Колчедан
	Колчеданский дом культуры, расположенный по адресу: 623460, Свердловская область, Каменский район, село Колчедан, улица Ленина, 20А
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 161 кв.м.)

	7
	с. Травянское
	Травянский дом культуры, расположенный по адресу: 623468, Свердловская область, Каменский район, село Травянское, улица Советская, 13
	Зал 35 кв.м.

	8
	с. Позариха
	Позарихинский дом культуры имени В.В. Чемезова, расположенный по адресу: 623459, Свердловская область, Каменский район, село Позариха, улица Лесная, 16
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 115 кв.м.)

	9
	с. Клевакинское
	Клевакинский дом культуры, расположенный по адресу: 623482, Свердловская область, Каменский район, село Клевакинское, улица Уральская, 19
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 256  кв.м.)

	10
	с. Черемхово
	Черемховский клуб, расположенный по адресу: 623465, Свердловская область, Каменский район, село Черемхово, улица Ленина, 145
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 64 кв.м.)

	11
	п. Новый Быт
	Новобытский дом культуры, расположенный по адресу: 623473, Свердловская область, Каменский район, поселок Новый Быт, улица Ленина, 9
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 95 кв.м.)

	12
	с. Сосновское
	Сосновский дом культуры, расположенный по адресу: 623488, Свердловская область, Каменский район, село Сосновское, улица Мира, 7
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 207 кв.м.)

	13
	с. Сипавское
	Сипавский дом культуры, расположенный по адресу: 623471, Свердловская область, Каменский район, село Сипавское, улица Советская, 11а
	Зрительный зал (площадь посадочных мест без сцены 163 кв.м.)